
COMUNE DI BOMPORTO

Provincia di Modena

DETERMINA N° 488 DEL 29/12/2020

AREA TECNICA

Servizio Tecnico Lavori Pubblici - Manutenzione - Ambiente e Protezione Civile

Oggetto: ACQUISTO DI ATTREZZATURA ED ALTRO MATERIALE, DA PORRE IN 
DOTAZIONE ALLA PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI BOMPORTO. 
DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE  E  CONSEGUENTI  PRIMI 
PROVVEDIMENTI.

il Responsabile dell'Area

Visto
• il D. lgs 30 marzo 2001 n. 165;

• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e in particolare gli art. 107 e 109, relativi alle competenze 
dei  dirigenti  e,  in  assenza  di  questi,  attribuite  ai  responsabili  dei  servizi,  e  l’art.  183, 
concernente l’assunzione degli impegni di spesa;

• il Decreto di assegnazione temporanea delle funzioni previste dagli art. 109 e 110 del D.Lgs. 
267/00, del 01/10/2020 prot. n. 14.627, il quale nomina Responsabile dell’Area Tecnica, il 
dipendente Ingegnere Lo Fiego Pasquale;

• lo Statuto comunale e in particolare l’art. 48 “Principi e criteri fondamentali” del Capo 8 
“Uffici e personale” che detta le competenze dei responsabili;

• il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi e nello specifico gli art. 11 e 
seguenti riguardanti il responsabile di area e le sue funzioni;

• il Regolamento comunale di Contabilità; 

• il Codice di comportamento dei dipendenti approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 7 del 28/01/2014;

• il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. (nel seguito “Codice”);

• la legge 11 settembre 2020 n. 120 di “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 16 luglio 2010, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitali» (Decreto Semplificazioni)”;

Richiamate:

• la delibera di Consiglio Comunale n. 49 del 19.12.2019, immediatamente eseguibile, con la 
quale è stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione 
per il periodo 2020-2022;

• la delibera di Consiglio Comunale n. 56 del 19.12.2019, immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

• la delibera di Giunta Comunale n. 77 del 14.09.2020, immediatamente eseguibile, in ordine 
alla definizione ed approvazione del Piano Esecutivo di gestione per l'esercizio 2020; 



Premesso che il Documento Unico di Programmazione, più sopra citato, contiene specifica sezione 
dedicata agli obiettivi previsti per il Servizio Comunicazione (in particolare per quella destinata alla 
cittadinanza in caso di emergenza), segnatamente la

*) Missione 11 – Soccorso civile
*) Programma 01 – Sistema di protezione civile

*) Ambito strategico: Territorio: Sicurezza, Ambiente, Manutenzione e Prevenzione
*) Obiettivo Strategico 02 (Diffusione di una maggiore cultura di protezione civile).

Preso atto della necessità di provvedere alla manutenzione delle strumentazioni e delle attrezzature, 
messe a disposizione dei Volontari  di Protezione civile,  nonché,  qualora necessario,  provvedere 
all'acquisto di nuovi materiali, secondo un piano di approvvigionamento e monitoraggio coordinato 
dal Servizio scrivente, insieme ai referenti territoriali dei suddetti Volontari;

Atteso che, a seguito di tali valutazioni,  si rende necessario dotarsi delle seguenti attrezzature e 
strumentazioni:

N. Tipologia Descrizione Qt.

1 Divise e vestiario

Giubbetto 5

Pantalone 5

Giacca 5

Stivaletto 5

Giacchini Comune Bomporto – Volontari 10

2 D.P.I.

Salvagente a stola, sul modello Florida 7 Osculati 15

Giubbetto salvagente, sul modello Versilia 2/7>60kg. Osculati 5

Stivaletto ignifugo e resistente acqua 1

Kit gonfiaggio salvagente G+UML-5 5

3
Apparecchiature
radio

Term.le Radio Veic., sul modello ALAN Mod. HM-135 1

Alimentatore da tavolo 1

Antenna esterna Accessoriata 1

Terminale Portatile, sul modello ALAN Mod. HP-108 VHF 
CE/RED

3

4
Apparecchiature
Elettriche

Gruppo Elettrogeno da 3kw per roulotte 1

5
Apparecchiature 
medico-sanitarie

Defibrillatori per spazi interni, con apposito contenitore 2

6 Attrezzature varie

(a) Gazebo market 3X4,5m automatico pvc 290G/M2 1

(b) Armadi plastica componibili 90x70x180 2

(c) Motosega - catena 25 cm. 1

(d) Motosega - catena 45 cm. 1

(e) Torcia LED Forte intensità P50 x-balog 8

Richiamati ora



*) l'art. 30, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., con il quale si afferma 
che “l’affidamento e l’esecuzione di appalti di opere, lavori, servizi, forniture e concessioni 
ai sensi del presente codice garantisce la qualità delle prestazioni e si svolge nel rispetto dei 
principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza. Nell'affidamento degli appalti e 
delle concessioni, le stazioni appaltanti rispettano, altresì, i principi di libera concorrenza, 
non  discriminazione,  trasparenza,  proporzionalità,  nonché  di  pubblicità  con  le  modalità 
indicate nel presente codice”;
*) l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., con il quale si afferma 
che  “prima  dell’avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni 
appaltanti,  in  conformità  ai  propri  ordinamenti,  decretano  o  determinano  di  contrarre, 
individuando  gli  elementi  essenziali  del  contratto  e  i  criteri  di  selezione  degli  operatori 
economici e delle offerte”;

*) l'art. 36, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., con il quale si afferma 
che “fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere 
alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 
a)  per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche 
senza  previa  consultazione  di  due  o  più  operatori  economici  o  per  i  lavori  in 
amministrazione  diretta.  La  pubblicazione  dell’avviso  sui  risultati  della  procedura  di 
affidamento non è obbligatoria”;

Ricordato inoltre che 
*) l'art. 1, comma 1 del D. L. 18 aprile 2019, n. 32 (cosiddetto “Decreto Sblocca cantieri”),  
convertito in L. 14 giugno 2019, n. 55, dispone che, fino al 31 dicembre 2020, non trova 
applicazione, a titolo sperimentale, la norma contenuta nell’art. 37, comma 4 del Codice, che 
disciplina le modalità con cui i comuni non capoluogo di provincia devono provvedere agli 
acquisti di lavori, servizi e forniture. In questo modo viene sospeso l’obbligo, per i Comuni 
non capoluogo, di procedere tramite centrali di committenza, unioni di comuni o stazioni 
uniche appaltanti;

*) l'art. 1, comma 130 della L. 30 dicembre 2018, n. 145 (cosiddetta “Legge di Bilancio 
2019”) con la quale si è provveduto ad innalzare la soglia dei cosiddetti “micro-acquisti”, 
con relativa  estensione  della  deroga all’obbligo  di  preventiva  escussione  degli  strumenti 
elettronici, sino a 5.000,00 euro;

Ritenuto a riguardo che, data la varietà dei materiali previsti in acquisto, sia opportuno e consono 
procedere con distinti affidamenti, secondo la suddivisione per tipologia già prevista nella tabella 
più sopra proposta;

Considerato ora che 
*) per il settore n. 1 (“Divise e vestiario”), si è trovato riscontro per tutti i prodotti indicati  
sulla piattaforma MePA, gestita da Consip S.p.A., nella categoria Beni - Tessuti, Indumenti 
(DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza - Difesa , presso la ditta Securtex 
S.r.l., con sede a Roma, Via Castelli, 62 (P.IVA 08894201006), con una spesa prevista pari a 
1.706,90 euro IVA esclusa (2.082,42 euro IVA compresa);

*)  per  il  settore  n.  2  (“D.P.I.”)  si  è  trovato  riscontro  mediante  indagine  istruttoria  del 
Servizio scrivente (prot. 19516 del 22/12/2020), che ha portato ad individuare la ditta Bindi 
Service s.r.l., con sede a Montemurlo (PO), Via Rossini, 41 (P.IVA 00322040973), la quale 
ha presentato un preventivo di  spesa pari  a 799,56 euro IVA esclusa (975,46 euro IVA 
compresa), ritenuto congruo ed in linea con i prezzi presenti sulla piattaforma MePA;
*) per  il  settore n.  3 (“Apparecchiature  radio”)  si  è trovato riscontro per tutti  i  prodotti 
indicati  sulla  piattaforma  MePA,  gestita  da  Consip  S.p.A.,  nella  categoria  Beni  - 
Informatica,  Elettronica,  Telecomunicazioni  e  Macchine  per  Ufficio,  presso  la  ditta  GV 



Telecom, con sede a Bomporto (MO), Via Torazzo, 3 (P.IVA 03308920366), con una spesa 
prevista pari a 740,00 euro IVA esclusa (902,80 euro IVA compresa);
*) per il settore n. 4 (“Apparecchiature elettriche”) si è trovato riscontro per tutti i prodotti 
indicati sulla piattaforma MePA, gestita da Consip S.p.A., nella categoria Beni -  Materiali 
elettrici,  da costruzione,  ferramenta, presso la ditta MR Service S.r.l.,  con sede a Roma, 
Largo di Villa Bianca, 10 (P.IVA 12479491008), con una spesa prevista pari a 456,75 euro 
IVA esclusa (557,24 euro IVA compresa);

*) per il settore n. 5 (“Apparecchiature medico-sanitarie”) si è trovato riscontro per tutti i 
prodotti indicati sulla piattaforma MePA, gestita da Consip S.p.A., nella categoria Beni - 
Forniture specifiche per la Sanità, presso la ditta Auexde, con sede a Napoli, Viale delle 
Mimose.  1  (P.IVA 03661690614),  con  una  spesa  prevista  pari  a  1.860,00  IVA esclusa 
(2.269,20 euro IVA compresa);

Considerato inoltre che per il settore 6 (“Attrezzature varie”), che comprende diverse tipologie di 
prodotti, si ritiene consono ed opportuno procedere come segue:

*) per  la  fornitura  (a),  si  è  trovato riscontro sulla  piattaforma MePA, gestita  da Consip 
S.p.A., nella categoria Beni - Arredi, presso la ditta Bertoni Campeggio Sport S.r.l., con sede 
a Cinisello Balsamo, Viale Testi, 140 (P.IVA 00825000961), con una spesa prevista pari a 
255,00 euro IVA esclusa (311,10 euro IVA compresa);

*) per la fornitura (c) e (d), si è trovato riscontro mediante indagine istruttoria del Servizio 
scrivente, che ha portato ad individuare la FA.MA. Giardinaggio di Lugli Irio & C. S.n.c., 
con sede a Cavezzo (MO), Via Cavour, 458 (P. IVA 01889700363), la quale ha presentato 
un preventivo di spesa pari a 588,53 euro IVA esclusa (718,01 euro IVA compresa), ritenuto 
congruo ed in linea con i prezzi presenti sulla piattaforma MePA;

Dato infine atto che per le fornitura del settore 6, lettere (b) ed (e) si procederà successivamente con 
specifico atto;

Ritenuto  pertanto opportuno provvedere alle  forniture qui descritte,  ora mediante il  ricorso alla 
piattaforma  di  commercio  elettronico  MePA,  gestita  da  Consip  S.p.A.,  ora  mediante  il  ricorso 
diretto con al fornitore individuato, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. A del D. Lgs. 18 aprile 2016, 
n. 50 e ss.mm.ii.;

Precisato che, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.,
*) il  fine del presente contratto si individua nel perseguimento degli  obiettivi  strategici 
individuati dal Consiglio comunale nel Documento Unico di Programmazione più sopra 
citato;

*) il contratto ha ad oggetto la fornitura di varie attrezzature e materiale,  come meglio 
indicato in parte narrativa, da porre in dotazione al Servizio di Protezione civile comunale;
*)  la  scelta  del  Soggetto  cui  affidare  il  servizio  qui  descritto  sarà  effettuata  mediante 
Procedura negoziata (“Ordine diretto”) sul portale MePA, gestito da Consip S.p.A., ovvero 
mediante a contrattazione con singoli fornitori;

*) il contratto viene stipulato sul portale MePA, gestito da Consip S.p.A., ovvero mediante 
scambio di corrispondenza, secondo l'uso del commercio;

Preso  atto  di  quanto  stabilito  dal  “Piano  triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e  della 
trasparenza 2020-2022”, approvato dalla Giunta comunale con Deliberazione n. 10 del 28/01/2020, 
segnatamente art. 13 e, per quanto di competenza, “Allegato 1”;



Vista la Legge n. 136/2010, “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in tema 
di normativa antimafia”, con particolare riferimento all’art. 3, “Tracciabilità dei flussi finanziari”, e 
art. 6, “Sanzioni”, e ss.mm.ii.; 

Specificato che, all'affidamento qui descritto è stato attribuito il seguente Codice Identificativo di 
Gara (CIG):

Oggetto CIG

Settore n. 1 (“Divise e vestiario”) ZA32FFBF99

Settore n. 2 (“D.P.I.”) ZA02FFBFC5

Settore n. 3 (“Apparecchiature radio”) ZB72FFC016

Settore n. 4 (“Apparecchiature elettriche”) Z592FFC03E 

Settore n. 5 (“Apparecchiature medico-sanitarie”) ZD92FFC06D

Settore 6 (“Attrezzature varie”) - (a) ZEC2FFC0A5

Settore 6 (“Attrezzature varie”) - (c) e (d) Z0B2FFC0CA

Dato atto che

*)  con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  il  Responsabile  attesta  la  regolarità  e  la  correttezza  
dell'azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai 
sensi dell’Art. 147 bis, Art. 151, comma 4 e art. 153, comma 5 e 183, comma 9 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.  
267 e ss.mm.ii.;
*)  il  presente  provvedimento  diviene  esecutivo  con l’apposizione  del  visto  di  regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, e art. 153, comma 5 del D. 
Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.);

DETERMINA
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate

1) di provvedere, al fine di aumentare e migliorare la dotazione strumentale e di attrezzature della 
Protezione civile  comunale,  alle  seguenti  forniture,  mediante ricorso ora al  Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione, gestito da Consip S.p.A.,  ora mediante il ricorso diretto con al 
fornitore individuato (ai sensi dell'art.  36, comma 2, lett.  A del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e 
ss.mm.ii.):

n. Tipologia Ditta

1 Divise e vestiario Securtex  S.r.l.,  con  sede  a  Roma,  Via  Castelli,  62 
(P.IVA 08894201006)

2 D.P.I. Bindi Service s.r.l., con sede a Montemurlo (PO), Via 
Rossini, 41 (P.IVA 00322040973)

3 Apparecchiature radio GV  Telecom,  con  sede  a  Bomporto  (MO),  Via 
Torazzo, 3 (P.IVA 03308920366)

4 Apparecchiature Elettriche MR Service  S.r.l.,  con  sede a  Roma,  Largo di  Villa 
Bianca, 10 (P.IVA 12479491008)

5 Apparecchiature medico-sanitarie Auexde,  con  sede  a  Napoli,  Viale  delle  Mimose.  1 
(P.IVA 03661690614)



6 Attrezzature varie (a) Bertoni  Campeggio  Sport S.r.l.,  con sede a Cinisello 
Balsamo (MI), Viale Testi, 140 (P.IVA 00825000961)

6 Attrezzature varie (c-d) FA.MA. Giardinaggio  di  Lugli  Irio  & C.  S.n.c.,  con 
sede  a  Cavezzo  (MO),  Via  Cavour,  458  (P.  IVA 
01889700363)

2) di dare atto che le ditte  Securtex S.r.l. di Roma,  GV Telecom di Bomporto (MO), Auexde, di 
Napoli, Bertoni Campeggio Sport S.r.l. di Cinisello Balsamo (MI) sono attive nel catalogo MePA di 
Consip S.p.A. e presentano la tipologia di prodotto qui ricercata, in linea con i requisiti  tecnici 
meglio descritti in parte narrativa;
3) di dare inoltre atto che le ditte Bindi Service s.r.l. di Montemurlo (PO) e FA.MA. Giardinaggio 
di  Cavezzo (MO),  pur  non presenti  tra  i  fornitori  del  Mercato  Elettronico,  hanno depositato al 
protocollo proposte di forniture giudicate adeguate e congrue sotto il profilo tecnico, e con prezzi in 
linea con quanto presente nella suddetta piattaforma;

4) di procedere pertanto ad affidare le forniture in oggetto e ad impegnare la spesa complessiva, pari 
a 6.406,74 euro IVA esclusa (7.816,23 euro IVA compresa), secondo il seguente schema:

*) per 1.861,60 euro a favore della ditta Securtex S.r.l., con sede a Roma, Via Castelli, 62 
(P.IVA  08894201006),  da  imputare  sul  capitolo  9321-054-2020,  “Beni  per  il  gruppo 
comunale  Volontari  della  Protezione  civile”  (PDC  U.1.03.01.02.004)  del  Bilancio  di 
previsione per l’anno 2020, che presenta la necessaria e sufficiente disponibilità, dando atto 
che detta obbligazione,  giuridicamente perfezionata,  viene a scadenza e diventa esigibile 
entro l’esercizio 2020;

*) per 220,82 euro a favore della ditta  Securtex S.r.l., con sede a Roma, Via Castelli,  62 
(P.IVA 08894201006), da imputare sul capitolo  9322-076-2020, “Acquisto materiale per 
emergenze – Servizio Protezione civile” (PDC U.1.03.01.02.999) del Bilancio di previsione 
per l’anno 2020, che presenta la necessaria e sufficiente disponibilità, dando atto che detta 
obbligazione,  giuridicamente  perfezionata,  viene  a  scadenza  e  diventa  esigibile  entro 
l’esercizio 2020;
*) per 975,46 euro a favore della ditta Bindi Service s.r.l., con sede a Montemurlo (PO), Via 
Rossini,  41  (P.IVA  00322040973),  da  imputare  sul  capitolo  9322-076-2020,  “Acquisto 
materiale per emergenze – Servizio Protezione civile” (PDC U.1.03.01.02.999) del Bilancio 
di previsione per l’anno 2020, che presenta la necessaria e sufficiente disponibilità, dando 
atto che detta obbligazione, giuridicamente perfezionata, viene a scadenza e diventa esigibile 
entro l’esercizio 2020;

*)  per  902,80 euro  a  favore  della  ditta  GV Telecom,  con sede  a  Bomporto  (MO),  Via 
Torazzo,  3  (P.IVA  03308920366),  da  imputare  sul  capitolo  9322-076-2020,  “Acquisto 
materiale per emergenze – Servizio Protezione civile” (PDC U.1.03.01.02.999) del Bilancio 
di previsione per l’anno 2020, che presenta la necessaria e sufficiente disponibilità, dando 
atto che detta obbligazione, giuridicamente perfezionata, viene a scadenza e diventa esigibile 
entro l’esercizio 2020;
*) per 557,24 euro a favore della ditta  MR Service S.r.l., con sede a Roma, Largo di Villa 
Bianca,  10  (P.IVA  12479491008),  da  imputare  sul  capitolo  9322-076-2020,  “Acquisto 
materiale per emergenze – Servizio Protezione civile” (PDC U.1.03.01.02.999) del Bilancio 
di previsione per l’anno 2020, che presenta la necessaria e sufficiente disponibilità, dando 
atto che detta obbligazione, giuridicamente perfezionata, viene a scadenza e diventa esigibile 
entro l’esercizio 2020;

*) per 2.269,20 euro a favore della ditta Auexde, con sede a Napoli, Viale delle Mimose. 1 
(P.IVA 03661690614),  da  imputare  sul  capitolo  9322-076-2020,  “Acquisto  materiale  per 
emergenze – Servizio Protezione civile” (PDC U.1.03.01.02.999) del Bilancio di previsione 
per l’anno 2020, che presenta la necessaria e sufficiente disponibilità, dando atto che detta 



obbligazione,  giuridicamente  perfezionata,  viene  a  scadenza  e  diventa  esigibile  entro 
l’esercizio 2020;
*) per 74,48 euro a favore della ditta Bertoni Campeggio Sport S.r.l., con sede a Cinisello 
Balsamo, Viale Testi, 140 (P.IVA 00825000961), da imputare sul capitolo  9322-076-2020, 
“Acquisto materiale per emergenze – Servizio Protezione civile” (PDC U.1.03.01.02.999) 
del  Bilancio  di  previsione  per  l’anno  2020,  che  presenta  la  necessaria  e  sufficiente 
disponibilità,  dando  atto  che  detta  obbligazione,  giuridicamente  perfezionata,  viene  a 
scadenza e diventa esigibile entro l’esercizio 2020;

*) per 236,62 euro a favore della ditta Bertoni Campeggio Sport S.r.l., con sede a Cinisello 
Balsamo, Viale Testi, 140 (P.IVA 00825000961), da imputare sul capitolo 1393-0623-2020, 
“Spese da donazioni COVID” (PDC U.1.10.99.99.999) del Bilancio di previsione per l’anno 
2020,  che  presenta  la  necessaria  e  sufficiente  disponibilità,  dando  atto  che  detta 
obbligazione,  giuridicamente  perfezionata,  viene  a  scadenza  e  diventa  esigibile  entro 
l’esercizio 2020;
*) per 243,38 euro a favore della ditta FA.MA. Giardinaggio di Lugli Irio & C. S.n.c., con 
sede a Cavezzo (MO), Via Cavour, 458 (P. IVA 01889700363), da imputare sul capitolo 
1393-0623-2020, “Spese da donazioni  COVID” (PDC U.1.10.99.99.999) del  Bilancio di 
previsione per l’anno 2020, che presenta la necessaria e sufficiente disponibilità, dando atto 
che detta obbligazione,  giuridicamente perfezionata,  viene a scadenza e diventa esigibile 
entro l’esercizio 2020;

*) per 474,63 euro a favore della ditta FA.MA. Giardinaggio di Lugli Irio & C. S.n.c., con 
sede a Cavezzo (MO), Via Cavour, 458 (P. IVA 01889700363), da imputare sul capitolo 
9531-104-2020, “Servizio per la raccolta differenziata dei rifiuti” (PDC U.1.03.02.15.004) 
del  Bilancio  di  previsione  per  l’anno  2020,  che  presenta  la  necessaria  e  sufficiente 
disponibilità,  dando  atto  che  detta  obbligazione,  giuridicamente  perfezionata,  viene  a 
scadenza e diventa esigibile entro l’esercizio 2020;

5)  di  impegnare  i  Soggetti  qui  risultati  aggiudicatari  a  rispettare  per  sé  e  per  gli  eventuali 
subappaltatori gli obblighi previsti dalla Legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, 
nonché delega al Governo in tema di normativa antimafia” e ss.mm.ii.;

6) di provvedere alla stipula di apposito contratto, secondo le modalità previste dall’art. 32, comma 
14, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., mediante comune sottoscrizione all'interno del 
portale MePA ovvero scambio di lettere commerciali, secondo il caso di specie;
7)  di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Servizio  scrivente,  qui  rappresentante  il  Comune  di 
Bomporto, ha preliminarmente verificato l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione 
e non si trova dunque in posizione di conflitto di interesse, di cui agli articoli 6 e 7 del D.P.R. 
62/2013,  recante  il  “Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici”,  all’art.  7  del  Codice 
integrativo di comportamento dei dipendenti comunali e alla Legge 190/2012;

 

il Responsabile dell'Area
Pasquale Lo Fiego / INFOCERT SPA

Sottoscritto digitalmente




